Политика обработки персональных данных

Пользовательское соглашение сайта https://smm-done.ru/smmdone  (далее - Соглашение) определяют
политику обработки и защиты информации о физических лицах, пользующихся услугами
информационной системы для хранения, обработки и систематизации информационных материалов
https://smm-done.ru/smmdone и действуют в отношении всей информации, которую ИП Варламова
Валерия Владимировна может получить о Пользователях во время использования ими сайта, иных
продуктов или услуг ИП Варламова Валерия Владимировна и в ходе исполнения ИП Варламова Валерия
Владимировна любых соглашений и договоров с Пользователем.

Использование сайта означает безоговорочное согласие Пользователя с настоящим Соглашением и
указанными в нем условиями обработки его персональной информации; в случае несогласия с этими
условиями Пользователь должен воздержаться от использования сайта.

1. Термины и определения
В настоящем соглашении нижеприведенные термины имеют следующие определения:
Сайт - совокупность информации, текстов, графических элементов, дизайна, изображений, фото- и
видеоматериалов и иных результатов интеллектуальной деятельности, а также программ для ЭВМ,
содержащихся в информационной системе, обеспечивающей доступность такой информации в сети
Интернет по сетевому адресу   https://smm-done.ru/smmdone
Оператор – Индивидуальный Предприниматель Варламова Валерия Владимировна.
Пользователь – любое лицо, успешно прошедшее процедуру регистрации на Сайте.
Персональные данные – информация, внесенная Пользователем (субъектом персональных данных) на
Сайт и относящаяся прямо или косвенно к данному Пользователю.
Регистрация – процедура внесения Пользователем в базу зарегистрированных пользователей Сайта
своих персональных данных, производимая с целью идентификации Пользователя.

2. Общие положения
2.1. Целью настоящего Соглашения является обеспечение надлежащей защиты информации о
пользователях, в том числе их персональных данных, от несанкционированного доступа и разглашения.
2.2. Отношения, связанные со сбором, хранением, распространением и защитой информации о
пользователях Сайта, регулируются настоящим Соглашением, иными официальными документами
Оператора и действующим законодательством Российской Федерации.
2.3. Действующая редакция Соглашения, являющаяся публичным документом, доступна на Сайте
любому пользователю сети Интернет по адресу: https://smm-done.ru/smmdone. Оператор вправе вносить
изменения в настоящее Соглашение. При внесении изменений в Соглашение Оператор уведомляет об
этом пользователей путем размещения новой редакции Соглашения на Сайте. При внесении изменений в
актуальной редакции указывается дата последнего обновления. Новая редакция настоящего Соглашения
вступает в силу с момента ее размещения, если иное не предусмотрено новой редакцией.
2.4. Регистрируясь и используя Сайт, Пользователь выражает свое согласие с условиями настоящего
Соглашения. В случае несогласия Пользователя с условиями настоящего Соглашения использование
Сайт и его сайтов должно быть немедленно прекращено.
2.5. Оказывая услуги по использованию Сайта и его сервисов (далее – Услуги Сайта),
Оператор, действуя разумно и добросовестно, считает, что Пользователь:
- обладает всеми необходимыми правами, позволяющими ему осуществлять регистрацию и использовать
настоящий Сайт;
- указывает достоверную информацию о себе в объемах, необходимых для пользования Услугами Сайта;
- ознакомлен с настоящим Соглашением, выражает свое согласие с ним и принимает на себя указанные в
нем права и обязанности.
2.6. Действие настоящего Соглашения не распространяется на действия и Интернет - ресурсы третьих
лиц.

https://smm-done.ru/smmdone
https://smm-done.ru/smmdone
https://smm-done.ru/smmdone
https://smm-done.ru/smmdone

3. Цели обработки персональных данных.
3. 1. Оператор осуществляет обработку персональных данных, которые необходимы для оказания услуг
Пользователю и предоставления сайтов.
3.2. Персональные данные Пользователя используются Оператором в следующих целях:

●   идентификация Пользователя;
●   предоставление Пользователю доступа к сайту и его и услугам;
●   поддержания связи с Пользователем в случае необходимости, в том числе направление

уведомлений, запросов и информации, связанных с использованием сайтов, оказанием услуг, а
также обработка запросов и заявок от Пользователя;

●   улучшение качества работы Сайта и его сайтов, удобства их использования, разработка новых
Сайтов;

● проведение статистических и иных исследований, на основе обезличенных данных.

4. Объем и категории обрабатываемых Персональных данных
4.1. При использовании Сайта Пользователем предоставляются следующие персональные данные:

●   достоверная персональная информация, которую Пользователь предоставляет о себе
самостоятельно при Регистрации и/или в процессе использования Сайта, включая, фамилию,
имя и отчество, номер телефона, адрес электронной почты;

●   данные, которые автоматически передаются на Сайт в процессе их использования с помощью
установленного на устройстве Пользователя программного обеспечения, в том числе ІР-адрес,
информация из Cookies, информация о браузере Пользователя (или иной программе, с помощью
которой осуществляется доступ к сайтам). Эти данные необходимы для оптимизации
технической работы Сайта и повышения качества предоставления услуг.

4.1.1. На Сайте автоматически записываются сведения (включая URL, ПР-адрес, тип браузера, язык, дату
и время запроса) о каждом посетителе Сайта. Пользователь вправе отказаться от предоставления
персональных данных при посещении Сайта или отключить файлы Cookies, но в этом случае не все
функции и сайты в составе Сайта могут работать правильно.

4.2. Категории персональных данных:
фамилия, имя, отчество; место рождения; семейное положение; социальное положение; имущественное
положение; доходы; пол; адрес электронной почты; номер телефона; ИНН; гражданство; данные
документа, удостоверяющего личность; реквизиты банковской карты; номер расчетного счета; номер
лицевого счета; профессия; должность; сведения об образовании;

4.3. Категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются:
Контрагенты; Представители контрагентов; Клиенты; Посетители сайта; Выгодоприобретатели по
договорам;

5. Правовые основания обработки Персональных данных
5.1. обработка персональных данных осуществляется с согласия субъекта персональных данных на
обработку его персональных данных;
5.2. обработка персональных данных необходима для достижения целей, предусмотренных
международным договором Российской Федерации или законом, для осуществления и выполнения
возложенных законодательством Российской Федерации на оператора функций, полномочий и
обязанностей;
5.3. обработка персональных данных необходима для исполнения договора, стороной которого либо
выгодоприобретателем или поручителем по которому является субъект персональных данных, а также
для заключения договора по инициативе субъекта персональных данных или договора, по которому
субъект персональных данных будет являться выгодоприобретателем или поручителем. Заключаемый с

субъектом персональных данных договор не может содержать положения, ограничивающие права и
свободы субъекта персональных данных.

6.  Реализация мер безопасности Персональных данных

6.1. Оператор принимает все необходимые меры для защиты конфиденциальности персональных данных
пользователя от несанкционированного доступа, изменения, раскрытия или уничтожения, в том числе:
обеспечивает постоянную внутреннюю проверку процессов сбора, хранения и обработки данных и
обеспечения безопасности; обеспечивает физическую безопасность данных, предотвращая
неправомерный доступ к техническим системам, обеспечивающим работу Сайта, в которых Оператор
хранит персональные данные; предоставляет доступ к персональным данным только тем сотрудникам
Оператора или уполномоченным лицам, которым эта информация необходима для выполнения
обязанностей, непосредственно связанных с оказанием услуг Пользователю, а также эксплуатации,
разработки и улучшения Сайта.

6.2. Сведения о средствах обеспечения безопасности персональных данных при их
обработке не являются общедоступными

7. Принципы и условия обработки Персональных данных
7.1. Хранение и использование персональных данных осуществляется Оператором автоматизированным
способом, за исключением случаев, когда неавтоматизированная обработка персональных данных
необходима для оказания услуг Пользователю в соответствии с правилами пользования сайта
https://smm-done.ru/smmdone. Персональные данные Пользователя хранятся и обрабатываются
Оператором в порядке, предусмотренном настоящим Соглашением, в течение всего срока осуществления
деятельности Оператором.
7.2. Персональные данные Пользователей не передаются каким-либо третьим лицам, за исключением
случаев, прямо предусмотренных настоящим Соглашением. Оператор вправе передать персональные
данные Пользователя третьим лицам в следующих случаях:

●   пользователь выразил свое согласие на такие действия;
●   передача необходима для использования Пользователем определенного сайта либо для оказания

услуг Пользователю в соответствии с Правилами пользования сайтом
https://smm-done.ru/smmdone в частности в случае передачи персональных данных Организатору
мероприятия, для участия в котором зарегистрирован Пользователь;

● передача предусмотрена российским законодательством в рамках установленной
законодательством процедуры;

● в целях обеспечения возможности защиты прав и законных интересов Оператора или третьих
лиц в случаях, когда Пользователь нарушает Правила пользования сайтом
https://smm-done.ru/smmdone либо настоящее Соглашение;

●   при реорганизации Оператора, передачи прав правопреемнику Оператора, при этом к
правопреемнику переходят все обязательства по соблюдению условий настоящего Соглашения
применительно к полученной им персональной информации;

7.3. Персональные данные Пользователя уничтожаются при:
- удалении Оператором информации, размещаемой Пользователем в случаях, установленных Правилами
пользования сайтом   https://smm-done.ru/smmdone
- на основании соответствующего запроса Пользователя.

https://smm-done.ru/smmdone
https://smm-done.ru/smmdone
https://smm-done.ru/smmdone
https://smm-done.ru/smmdone